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Seloste ja perustelut: Ylöjärven seitsemän koulun vanhempainyhdistykset ja -toimikunnat ovat 

jättäneet vetoomuksen A2-kielten opetuksen järjestämisestä Ylöjärven 
perusopetuksessa. Vetoomuksessa pyydetään selvitystä siihen, onko Ylöjärvellä 
tarkoituksenmukaisesti luotu käytäntö, jossa pienten koulujen oppilaille ei olisi 
mahdollisuutta osallistua A2-kielen opetukseen. Perusteluita pyydetään siihen, 
miksi A2-kielten ryhmäkokorajana on vähintään 16 oppilasta. Samoin 
vetoomuksessa kerrotaan, että ryhmäkoon vähimmäismäärään perusteita tulsisi 
arvioida perusopetuksen keskeisiin periaatteisiin, erityisesti oppilaiden 
yhdenvertaisuuteen ja koulutuksen tasa-arvoon. Vetoomuksessa pyydetään vielä 
Ylöjärven kaupunkia arvioimaan A2-kielten opetuksen järjestämistä uudelleen, 
jotta myös pienten koulujen oppilailla on tosiasialliset ja yhdenvertaiset 
mahdollisuudet osallistua A2-kielten opetukseen. 

 
 Ylöjärven kaupungin perusopetuksessa on lautakunnan päättämä kieliohjelma, 

jonka mukaan oppilas voi valita vapaaehtoisen A2-kielen opiskelun 4. 
vuosiluokalta alkaen. Valittavana on saksa, ranska, venäjä tai espanja. Valinta on 
sitova 9. luokan loppuun asti ja sen voi keskeyttää vain erittäin painavasta syystä 
rehtorin viranhaltijapäätöksellä.  

 
 Lautakunnassa on myös päätetty A2-kielen opetusryhmän muodostumisen 

alarajaksi 16. Samoin on päätetty, että oppilas voi hakeutua myös muuhun kuin 
hänelle osoitettuun lähikouluun, jos ryhmä syntyy toiselle koululle. Ylöjärven 
kaupunki ei tässä tilanteessa kuitenkaan korvaa mahdollisia 
koulukuljetuskustannuksia. 

 
 Tampereen kaupunkiseudun kuntien A2-kielen opetusryhmäkoot ovat seuraavat: 
 Kangasala 12 
 Lempäälä 16 
 Nokia 12 
 Pirkkala 12  
 Tampere 16 
 
 Vähimmäisryhmäkokorajan mahdollinen muuttaminen pienemmäksi liittyy 

talousarviovalmisteluun, jolloin päätös tulisi tehdä ennen seuraavan vuoden 
talousarviopäätöstä. Tällöin kouluille jaettavaan tuntikehykseen pystytään 
varaamaan opettajille tarvittavat opetustunnit. Samoin jos pienten koulujen 
osalta tehtäisiin jokin erillinen suunnitelma opetuksen järjestämisen 
toteuttamisesta, se tulisi valmistella ja päättää talousarvioin yhteydessä. Tällöin 
kyseeseen voisi tulla etäyhteyksiä hyödyntävä opetus, joka vaatisi kuitenkin kieltä 
opettavan opettajan lisäksi jokaiselta koululta opettajaresurssia, koska koululla 
tulee olla oppituntia valvomaan nimetty opettaja. Vähimmäisryhmäkokoon 
mahdolliseen pienentämiseen tulee ottaa huomioon myös se, että sitovasta 
valinnasta huolimatta A2-kielen opiskeluun on haettu vuosittain keskeytyksiä, 
jolloin ryhmäkoot ovat pienentyneet.  

 



 Viime vuosina espanjan kieli on ollut suosituin A2-kielen valinta, johon on tullut 
joihinkin kouluihin ryhmiä. Esimerkiksi Kauraslammen kouluun on tullut kahtena 
viimeisenä vuotena vain yksi A2-kielen ryhmä, vaikka ikäluokassa on ollut 
oppilaita noin 70-100. Vahannan oppilailla on mahdollisuus siirtyä Kauraslammen 
kouluun opiskelemaan A2-kieltä, sillä se on myös Vahannan koulun koulupolku 
vuosiluokkien 7-9 osalta.  

 
 Kevään 2026 aikana perusopetuksen johtaja selvittää mahdollisuutta muiden 

kuntien kanssa tehtävään yhteistyöhön, jota voidaan toteuttaa oppilasmäärien 
vähenemisen vuoksi. Tästä on jo aloitettu keskustelut muutaman kunnan kanssa, 
sillä tähän liittyy myös yhdessä valtionavustuksen hakeminen huhtikuussa. Jos 
nämä kaikki toteutuisivat ja valtionavustusta saisi, voisi A2-kielen opetuksen 
järjestämisen kokeilu etäyhteyksiä hyödyntäen alkaa jossain vaiheessa. Tällöin 
tällainen ratkaisu tarkoittaisi kuitenkin vain hetkellistä apua ja joka tapauksessa 
talousarviovalmistelussa pitäisi saada jatkumo mahdolliselle hankkeelle. Näin 
ollen asia palautuu edelleen talousarviovalmistelun yhteyteen ja siinä tehtäviin 
päätöksiin.  
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Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää: 
 
 1. merkitä asian tiedoksi selosteosan mukaisesti; 
 
 2. todeta, että vetoomuksessa esitetyt A2-kielen opetuksen järjestämisen 

mahdolliset muutokset ovat toimintaa laajentavia ja käyttötalouteen 
kumulatiivisesti vaikuttavia; 

 
 3. todeta, että päätös A2-kielen opetuksen järjestämisen mahdollisista 

muutoksista tehdään vuoden 2027 talousarviokäsittelyn yhteydessä. 
 
Päätös: 

Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. 
----- 
 
Perusopetuksen johtaja poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 
19.32. 


